
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J f .  Л?. М Л ъ , № ̂ 7/̂
г. Сочи

Об итогах экологического городского онлайн конкурса-парада костюмов 
с использованием бросового материала «Эко-Дефиле»

В целях содействия формированию экологической культуры детей, 
родителей и педагогов, предоставления им возможности решать 
экологическую проблему утилизации отходов через собственное участие и 
творчество ФГБУ «Кавказский государственный заповедник» имени Х.Г. 
Шапошникова совместно с управлением по образованию и науке 
администрации города Сочи и МДОБУ детский сад № 109 города Сочи с 10 

ноября 2022 года по 10 декабря 2022 года провели онлайн конкурс-парад 
костюмов с использованием бросового материала «Эко-дефиле».

В онлайн конкурсе приняли участие 36 образовательные организации. 
Онлайн конкурс проходил по трем номинациям, в рамках которых 
представлено 130 творческих работ. Рассмотрев представление на конкурс 
работы, конкурсная комиссия определила лучшие.

На основании выше изложенного, приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров экологического 

городского онлайн конкурса-парада костюмов с использованием бросового 
материала «Эко-дефиле» (приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 
электронными дипломами управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших 
победителей и призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН

Список
победителей и призеров экологического городского онлайн 

конкурса-парада костюмов с использованием бросового материала
«Эко-Дефиле»

Номинация «В гармонии с природой»

Место 0 0 Ф.И. ребенка Ф.И.О. руководителя
1 23 Никонов Сергей, 

Бурлакова 
Маргарита

Сердюк Анастасия 
Александровна, воспитатель

2 28 Магомедова Амира Соколова Виктория Витальевна, 
воспитатель

1 28 Тедорадзе Давид Бажина Елена
Константиновна,воспитатель

3 34 Букатова Елизавета Бояджян Гаянэ Андрониковна, 
воспитатель

1 34 Дроботова
Екатерина

Дятлова Ирина Геннадьевна, 
воспитатель

2 49 Волков Ееоргий Лозан Ирина Владимировна
1 67 Ерис Лев Кудревич Ирина Сергеевна, 

воспитатель
2 79 Осипенко Василиса Сергеева Виктория 

Александровна, воспитатель
3 79 Большакова Настя Харченко Наталья Петровна, 

воспитатель
2 84 Боровик София Петрова Евгения Владимировна, 

воспитатель
1 86 Тонкошкурова

Анаида
Гладуш Татьяна Павловна, 

воспитатель
2 86 Шилова Вера Гладуш Татьяна Павловна, 

Шилова Елена Валентиновна, 
воспитатель

3 86 Лагутина Мария Фортуна Татьяна Эдуардовна, 
воспитатель

3 109 Горбунов Артемий Сахарова Александра 
Анатольевна, воспитатель

2 109 Нерсисян Владимир Низаметдинова Елена Сергеевна, 
воспитатель



2 109 Кочумян Микаэль Корягина Ольга Юрьевна, 
воспитатель

3 ПО Аванян Маргарита Петросян Элина Романовна, 
воспитатель

3 110 Харту Камила Капитонова Асмик Айковна, 
воспитатель

1 ПО Погосян Роберт Шахбазова Евгения Борисовна, 
воспитатель

3 114 Заргарян Сусанна Петросян Г.С., воспитатель
1 114 Мкртчян Ангелина Кардумян А.Д., воспитатель
2 114 Титов Демьян Кардумян А.Д., воспитатель
3 117 Гомонова Елена Нубарян Альбина Хачиковна 

воспитатель
2 121 Копылова Виталина Орюпина Елена Геннадьевна
2 121 Торосян Амелия Орюпина Елена Геннадьевна
1 125 Верещагина Мария Мигоренко Татьяна Юрьевна
2 140 Авджян Богдан Габоян Лиана Гельбертовна
2 Ориентир Снурницын

Дмитрий
Зоткина Светлана Николаевна, 

педагог дополнительного 
образования

2 50 Бостанджян Тимур Быковская Любовь 
Владимировна, воспитатель

2 50 Гасвияни Анна Блинова Елена Владимировна, 
воспитатель

1 50 Демирчян Дамир Роговик Дарья Николаевна, 
воспитатель

3 38 Шевелева Ника Яндиева Хава Исрапиловна, 
воспитатель

2 38 Соколов Мирон Шишкина Оксана Анатольевна, 
воспитатель

2 38 Сажина Маргарита Самойлик Мария Викторовна, 
воспитатель

Номинация «Вторая жизнь»

Место ОО Ф.И. ребенка Ф.И.О. руководителя
1 23 Александрова София Иванова Мария Юрьевна, 

воспитатель
2 23 Буюклян Анита Иванова Мария Юрьевна, 

воспитатель
1 23 Данелян Элина Иванова Мария Юрьевна, 

воспитатель
2 28 Габидуллин Михаил Лысенко Екатерина Анатольевна, 

воспитатель



3 34 Ермакова Ника Перминова Лидия Владимировна, 
воспитатель

2 40 Скибицкий Богдан Ковязина Елена Юсуповна
2 40 Маликина Виктория Титова Анна Владимировна
1 46 Коллектив

воспитанников
Саргсян Маргарита Левоновна, 

воспитатель
Лебедева Ирина Павловна, 

воспитатель
2 53 Курская Ева Зайкова Лада Анатольевна
3 53 Абовян Эдик и Овик Назарян Арпине Леваевна
1 55 Арзуманян Анна Аникеенко Елена Анатольевна, 

воспитатель
2 55 Абдрахимов Михаил Полякова Светлана 

Георгиевна,воспитатель
3 55 Нахапетян Арташес Колесникова Людмила 

Владимировна, воспитатель
1 56 Даулекенова

Салтанат
Козловская Лариса Васильевна, 

воспитатель
2 56 Пустохина Екатерина Пустохина Наталия Сергеевна, 

воспитатель
1 56 Левченко Элена и 

Павлов Максим
Демина Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель 
Ермолаева Светлана 

Владимировна, воспитатель
1 63 Климова Маша Алянина Инна Петровна
2 63 Тлиф Сафина Бахметенко Валентина 

Игоревна
2 63 Майорова Ангелина Бровко Людмила Владимировна
1 67 Задорожная Есения Бобрышева Наталья Петровна, 

воспитатель
2 72 Еригорьян Элеонора Аведян Анна Агоповна, 

воспитатель
2 72 Симонян Диана Такмазян Анастасия Петровна, 

воспитатель
1 72 Белова Полина Мелконян Мадлена Аведисовна
1 74 Абелян Кира Хушт Русет Мухдиновна
2 79 Соколов Еордей Севостьянова Лилия Ивановна, 

воспитатель
1 79 Марцен Арсений Замулина Екатерина Викторовна, 

воспитатель
2 80 Ершова Мария Скотникова Наталья Алексеевна, 

воспитатель
1 80 Арестокесян

Арфения
Назарова Катерина Михайловна, 

воспитатель



1 84 Шабалин Андрей Петрова Евгения Владимировна, 
воспитатель

1 84 Сюткин Даниэль Петрова Евгения Владимировна, 
воспитатель

1 84 Тозлян
Элина

Кучерявец Ирина Валентиновна, 
воспитатель

3 86 Сергеева Алиса Уварова Светлана Анатольевна, 
воспитатель

3 86 Завгородний Роман Иванова Наталья Владимировна, 
воспитатель

1 86 Дудник Дарья Фортуна Татьяна Эдуардовна, 
воспитатель

2 87 Гульченко Элина Циллер Кристина Владимировна, 
воспитатель

1 87 Задикян Арина Лелашвили Инна Викторовна, 
воспитатель

3 92 Будеева Александра Коваленко Анна Владимировна
2 92 Васильева Маргарита Сафронова Юлия Александровна
3 109 Киреев Мирон Каплина Юлия Александровна, 

воспитатель
2 109 Касумян Рустам Богинская Марина Юрьевна, 

воспитатель
2 109 Кесьян Ева Керобян Карине Константиновна, 

воспитатель
1 110 Федоров Яромир Григорян Каринэ Альбертовна, 

воспитатель
2 110 Васильева Тамила Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна, воспитатель
3 по Кравченко Лев Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна, воспитатель
2 113 Акимова София Безворотняя Л.В., воспитатель
3 114 Заргарян Норайр Аветисян А.Г., воспитатель
2 114 Степанян Сюзанна Аветисян А.Г., воспитатель
1 114 Аслан Эрик Аветисян А.Г., воспитатель
3 117 Малахов Юра Нубарян Альбина Хачиковна
3 117 Даценко Полина Клинтух Анна Александровна 

воспитатель
1 117 Зверева Галина Варданян Анаит Жирайровна 

воспитатель
1 121 Суркова Анна Кириллова Наталья Сергеевна
2 121 Любан Ева Кириллова Наталья Сергеевна
3 121 Капба Любовь Кириллова Наталья Сергеевна
2 122 Аветян Арина Салимова Екатерина Петровна, 

воспитатель



1 122 Карафелян София Чипизубова Оксана Сергеевна, 
воспитатель

1 122 Лепова Ярослава Чипизубова Оксана Сергеевна, 
воспитатель

1 123 Новоселова Кира Кулинич Софья Сергеевна
2 123 Атабекова Милана Кулинич Софья Сергеевна
2 125 Мансурова Амина Стаценко Анжелика Олеговна
1 125 Ильясова Камила Тоноянц Наталья Ивановна
3 125 Шутова София Тоноянц Наталья Ивановна
2 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана 

Вениаминовна
1 132 Звягин Андрей Маркелова Елена Звиадиевна
1 166 Косогор Татьяна Манташян Вагануш Левоновна, 

воспитатель
2 166 Мамедова Эвелина Джур Людмила Александровна, 

воспитатель
2 166 Сидоренко Серафима Джур Людмила Александровна, 

воспитатель
1 50 Буковская Варвара Кочконян Мельсида Епремовна, 

воспитатель
2 50 Варелджян Анжела Сарьян Виктория Геворговна, 

воспитатель
2 50 Завгороднева София Старина Наталья Николаевна, 

музыкальный руководитель

Номинация для педагогов «Методическая разработка»

Место 0 0 Ф.И.О. руководителя
2 6 Милова Наталья Михайловна, воспитатель
1 28 Лагвилава Нонна Резовна, воспитатель

2 28 Соснова Светлана Ивановна, воспитатель

3 28 Дулгеру Светлана Викторовна, воспитатель
3 49 Лозан Ирина Владимировна, старший воспитатель
2 56 Харькова Наталья Викторовна, воспитатель
3 74 Гвашева Марина Мухтазидовна
1 74 Хушт Русет Мухдиновна
2 74 Максименко Екатерина Викторовна
1 84 Палехова Анна Сергеевна, учитель-дефектолог
1 109 Шаракова Ольга Сергеевна, воспитатель
3 109 Шемет Ирина Витальевна, воспитатель
3 109 Мартиросян Арменуи Арутюновна, воспитатель
1 115 Бойко Ольга Александровна, инструктор по физической



культуре
2 115 Леонова Ирина Александровна, воспитатель
3 117 Нубарян Альбина Хачиковна
3 122 Старцева Софья Сергеевна
1 132 Григорьева Лана Григорьевна
2 132 Губайдуллина Надежда Павловна
1 140 Кононова Наталья Сергеевна, воспитатель
1 38 Яндиева Хава Исрапиловна, воспитатель
1 38 Шишкина Оксана Анатольевна, воспитатель
3 38 Самойлик Мария Викторовна, воспитатель
2 50 Канунникова Оксана Валерьевна, учитель-логопед 

Тозлиян Анна Жориковна, воспитать
3 50 Сонина Наталья Юрьевна, воспитатель 

Серикова Инна Николаевна, педагог - психолог
3 50 Завьялова Наталья Александровна, воспитатель 

Хаецкая Оксана Юрьевна, учитель-дефектолог

Начальник управления О.Н. Медведева


